GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 06/2023 – SECTIES/FAPESQ/PB

SELEÇÃO DE PROFESSORES DO PROJETO LIMITE DO VISÍVEL

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, em parceria com a Secretaria da Ciência, Tecnologia,
Inovação e Ensino Superior – SECTIES no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado Final do Edital para
Seleção de Professores do Projeto Limite do Visível.

RESULTADO FINAL

CANDIDATO PERFIL
PONTUAÇÃO
TITULAÇÃO
ACADÊMICA

PONTUAÇÃO
EXPERIÊNCIA

PROFISSIONAL

PONTUAÇÃO
TOTAL

SITUAÇÃO

Éwerton Veríssimo da Silva 01 20 27,5 47,5
Aprovado e
classificado

Mychelline Souto Cunha 01 15 17,5 32,5
Aprovado e
classificado

Jorcyane Araújo Lima 01 15 17,5 32,5
Classificado

(cadastro reserva)

Jonas Fernandes da Silva 02 15 27,5 42,5
Aprovado e
classificado

Ricardo Alves de Olinda 03 25 40 65
Aprovado e
classificado

Tiago Almeida de Oliveira 03 25 40 65
Classificado

(cadastro reserva)

Leonardo Lira de Brito 03 15 40 55
Classificado

(cadastro reserva)

Leandro Sales Almeida de Oliveira 03 15 17,5 32,5
Classificado

(cadastro reserva)

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Karolyne Santana Costa Vasconcelos 04 30 40 70
Aprovado e
classificado

Wagner Leite Ribeiro 04 30 40 70
Classificado

(cadastro reserva)

Lays Regina Batista de Macena Martins
dos Santos

04 25 32,5 57,5
Classificado

(cadastro reserva)

Estevam Dedalus Pereira de Aguiar
Mendes

04 25 30 55
Classificado

(cadastro reserva)

Klériston Christy Vital Santos 04 20 32,5 52,5
Classificado

(cadastro reserva)

Elaine de Lima Rocha 04 25 27,5 52,5
Classificado

(cadastro reserva)

Andreza Dantas Albuquerque 04 25 25 50 Classificado

Paulo Mcmiller Crisostomo de Oliveira 04 25 25 50 Classificado

Matheus Morais de Oliveira Monteiro 04 30 20 50 Classificado

Ewerton José de Medeiros Torres 04 30 20 50 Classificado

Dayane Nascimento Sobreira 04 30 20 50 Classificado

Pedro Henrique Cesar 04 30 17,5 47,5 Classificado

Adriana Ferreira Martins 04 25 20 45 Classificado

Allana Brunna Sucupira Duarte 04 25 20 45 Classificado

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Augusto de Holanda Barreto Martins
Tavares

04 25 17,5 42,5 Classificado

Francisco Fabio de Sousa Ribeiro 04 20 20 40 Classificado

Rodrigo Holmes Dias de Lima 04 20 20 40 Classificado

Andreza Nadja Freitas Serafim 04 15 20 35 Classificado

Daniela Atães de Oliveira 04 20 12,5 32,5 Classificado

Andressa Kaline Ferreira Araújo Jales 04 25 7,5 32,5 Classificado

Cintia Medeiros Robles Aguiar 04 15 15 30 Classificado

Karlos Eduardo Gomes dos Santos 04 15 10 25 Classificado

Alex Ferreira Pinto 04 15 5 20 Classificado

Gilson Carreira Junior 04 20 0 20 Classificado

Ana Paula Guedes do Nascimento Costa 04 15 2,5 17,5 Classificado

Eveliny Dias de Medeiros 04 15 0 15 Classificado

Rosana Fernandes de Oliveira Frutuoso 04 15 0 15 Classificado

Rony Willams Frutuoso de Souza 04 15 0 15 Classificado

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Matheus de Almeida Barbosa 05 25 45 70
Aprovado e
classificado

Michael Gouveia de Sousa Júnior 05 15 32,5 47,5
Classificado

(cadastro reserva)

Janaine dos Santos Rolim 05 15 7,5 22,5
Classificado

(cadastro reserva)

Raquel Monteiro da Silva Freitas 06 30 32,5 62,5
Aprovado e
classificado

Magno Alexon Bezerra Seabra 06
30

30 60
Classificado

(cadastro reserva)

Dayana Bento de Souza 06 15 27,5 42,5
Classificado

(cadastro reserva)

Judithe Genuíno Henrique 06 25 12,5 37,5
Classificado

(cadastro reserva)

                                               Campina Grande, 30 de junho de 2023.

Antônio Guedes Rangel Junior

Presidente da FAPESQ